АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04 октября  2019 г.  № 121

"Об утверждении Порядка взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области"
В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 11.06.2009 N 51н "Об общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и Порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета, Администрация Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Возложить функции главного администратора доходов от возврата остатков иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Замостянского сельсовета бюджету муниципального образования "Суджанский район" на администрацию Замостянского сельсовета.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава  Замостянского сельсовета                                     Кирин В.В.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Замостянского сельсовета
Суджанского района

от 04.10.2019 г.  № 121
Порядок взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области
1. Настоящий Порядок взыскания в доход бюджета Замостянского сельсовета неиспользованных остатков иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение предоставленных из бюджета Замостянского сельсовета (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 11.06.2009 N 51н "Об общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и Порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета" (далее - Общие требования) и устанавливает порядок взыскания в доход бюджета Замостянского сельсовета неиспользованных остатков иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета Замостянского  сельсовета (далее - целевые средства).

2. Неиспользованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки целевых средств подлежат возврату в доход бюджета Замостянского сельсовета, за которым в соответствии с муниципальными правовыми актами закреплены источники доходов бюджета по возврату остатков целевых средств (далее - администратор доходов по возврату) в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

3. Главный распорядитель средств бюджета Замостянского сельсовета, направлявший в отчетном финансовом году целевые средства в бюджет Суджанского района (далее - главный администратор доходов от возврата остатков) проводит сверку остатков целевых средств, сложившихся на 1 января очередного финансового года с администратором доходов по возврату.

4. В случае если неиспользованные остатки целевых средств не перечислены в доход бюджета Замостянского сельсовета в течении срока установленного пунктом 2 настоящего Порядка, администрация сельского поселения не позднее 30 рабочих дней после истечения указанного срока направляет в Управление Федерального казначейства Курской области распоряжение сельского поселения о взыскании неиспользованных остатков целевых средств (далее Распоряжение), оформленное на бланке администрации Замостянского сельсовета.

5. Для сверки неиспользованных остатков целевых средств главные администраторы доходов от возврата остатков составляют Сведения об остатках целевых средств, не использованных на 01 января текущего финансового года (далее Сведения), по форме согласно Приложения №1 и предоставляют для согласования в администрацию сельского поселения не позднее 10 февраля текущего финансового года.

6. На основании полученных от главного администратора доходов от возврата остатков Сведений администрация сельского поселения готовит проект распоряжения о взыскании неиспользованных остатков целевых средств (далее - Распоряжение) по форме согласно Приложению №2 к настоящему Порядку, в срок установленный пунктом 2 настоящего Порядка.

В приложении к Распоряжению неиспользованные остатки целевых средств указываются в разрезе главных администраторов доходов от возврата остатков.

7. Не позднее следующего рабочего дня со дня подписания Распоряжения созданная посредством сканирования электронная копия Распоряжения, подтвержденная электронной цифровой подписью уполномоченного лица, направляется в Управление Федерального казначейства по Курской области для взыскания неиспользованных остатков целевых средств.

Копия Распоряжения (выписка из него) направляется администраторам доходов по возврату.

8. Администратор доходов по возврату, из бюджета которого взыскиваются неиспользованные остатки целевых средств, представляет в Управление Федерального казначейства Курской области, в течение десяти рабочих дней со дня получения копии Распоряжения (выписки из него) сведения на бумажном носителе (с одновременным представлением в электронном виде), содержащие данные, позволяющие однозначно определить администратора доходов, за которым закреплены, в установленном порядке, полномочия по администрированию доходов по возврату неиспользованных остатков целевых средств, подлежащих взысканию в соответствии с Распоряжением, с указанием:

а) наименования, ИНН и КПП администратора доходов по возврату, по каждому коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации по полученным в бюджет целевым средствам, указанным в приложении к Распоряжению, соответствующих им сумм неиспользованных остатков целевых средств, а также номер лицевого счета администратора доходов, открытого администратору доходов по возврату;

         9. При непредставлении администратором доходов по возврату Сведений, установленных пунктом 8 настоящего Порядка, либо при нарушении требований, установленных подпунктом "а" пункта 8 настоящего Порядка Управление Федерального казначейства Курской области в течение трех рабочих дней оформляет в установленном порядке Заявку на возврат отдельно на каждую сумму неиспользованных остатков целевых средств, подлежащих взысканию из бюджета, указанных в приложении к Распоряжению, с указанием в строке "Получатель бюджетных средств, администратор доходов бюджета, администратор источников финансирования дефицита бюджета" наименования соответствующей администрации.

10. Главные администраторы доходов от возврата остатков осуществляют контроль за полным взысканием неиспользованных остатков целевых средств в соответствии с распоряжениями о взыскании неиспользованных остатков целевых средств.

11. Главный специалист администрации, в пределах отраженных на лицевом счете сумм соответствующих доходов от возврата остатков целевых средств, на основании информации главных администраторов доходов от возврата остатков осуществляет возврат целевых средств соответствующим администраторам доходов по возврату на основании оформленных ими Заявок на возврат (с указанием информации, позволяющей определить, по каким целевым средствам производится возврат остатков):
- сумм излишне полученных остатков целевых средств;

- сумм остатков целевых средств, которые могут быть использованы на те же цели при установлении наличия потребности в них в соответствии с решениями главных администраторов доходов от возврата остатков, оформленных Уведомлениями по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0504817) (далее - Уведомление), направленными соответствующим администраторам доходов по возврату.

Приложение №1

постановлением администрации

Замостянского сельсовета

Суджанского района Курской области
от 04.10. 2019 г.  № 121
Сведения

Об остатках целевых средств, не использованных по состоянию
на 01 января 20__года

1. Доходы бюджета

	Наименование сельского поселения

(ОКТМО)
	Главный администратор возрата остатков целевых средств
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (*)
	Неиспользованный остаток целевых средств

	ИНН
	КПП
	код главы по бюджетной классификации Российской Федерации
	целевой статьи расходов бюджета сельского поселения по предоставленным целевым средствам
	Доходов бюджета сельского поселения по полученным целевым средствам
	на 01.01.20__г.
	В том числе

	поступило в доход бюджета сельского поселения на 01.02.20__г.
	подлежит взысканию в доход бюджета сельского поселения

Согласовано:

Начальник  финансового отдела             _______________ ____________

(*) указывается код бюджетной классификации Российской Федерации отчетного финансового года

Приложение №2

постановлением администрации

Замостянского сельсовета

Суджанского района Курской области
от 04.10.2019 г.  № 121
	Главный администратор доходов бюджета сельского поселения от возврата остатков целевых средств
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (*)
	Наименование муниципального района из бюджета, которого подлежит взысканию неиспользованный остаток целевых средств
	Сумма, подлежащая взысканию в доход бюджета сельского поселения (руб.)

	Наименование (ОКТМО)
	ИНН
	КПП
	Код главы по бюджетной классификации Российской Федерации
	целевой статьи расходов бюджета сельского поселения по предоставленным целевым средствам из бюджета муниципального района
	Доходов бюджета сельского поселения по возврату остатков целевых средств
	Наименование
	(ОКТМО)

Главный специалист финансист ________________ _____________

Глава сельского поселения ________________ _____________

	(*) указывается код бюджетной классификации отчетного финансового год